Vereadora Dra. Ana Lucia Menezes Santos

Ana Lucia

eAv. 	eito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 343/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o

Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao

Sr. Prefeito a construção de uma ponte com estrutura de concreto e vigas

metálicas sobre o córrego Santa Rosa , no final da Avenida 01 do Residencial

Vera Lucia Elias ao Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Essa ponte existiu há anos atrás e é grande a

necessidade de reconstruir uma no mesmo local, que vai ligar o Residencial Vera

Lucia à Vila Cruzeiro, alem de ajudar a conter a erosão do local.

Iturama/MG, 17 de junho de 2021.

	Page 1